D V ¶ Oēs fœminæ quæ iam in p̄terit religiōis veste p̄bant induitæ suisse, nihil excusatiōis,
valeat

Concilium Toletanum decimum.

Fo. CXXIX.

valeat in oppositione quilibet obiectio, qui diuersis ac callidis adumbrare se velint fallatiae argumentis, sed ad sacratissimam sanctionem disciplina sanctiores teneat religatas atque subne-
xas. Cōmoneantur sanesacerdotis autoritate, ut redeant sponte, quod si redire noluerint im-
pulsu sacerdotis, ad religionis cultū reducātur, & in monasterijs redacte excoicationis cō-
digne sniaferiantur, hic idē quod ordo in illa cōdēnatiōne manebit, quod quilibet a sacerdote
sanctimoniaz vestē nō accepisset, ipse tamen aut induit fuit, aut in illo dui habitu cōfenserūt,
qui religionis eē cultus ab intuētibus crederet, si corā ecclesia vel sacerdote aut etiā cōpe-
tentibus testibus quod induit certis indicis, aut testimonijs approbat, oēs tamen he seu veni-
entes ad primā religionē seu post transgressum resumētes iteratā conuerſionē sicut p̄mis-
sum est, & pallio capita cōtegat & conscriptā roborat quod professionis faciat scripturam, p
quam vltius non finantur relabi ad praevaricationis audaciā. Quæ vero ex omnibus his
fuerint repertæ animū aut vestē in transgressione dedisse, excommunicationis sententiam
ferant, & rursus mutato habitu in monasterijs donec diē vltimum claudant sub exumnis
ardue pœnitētia maneat religat.

VI. ¶ De his qui in parua etate corā parētibus religiōis habitum tenuerūt, qui vñq; huc **A**
dissolutū operatōis effectus interdū mutare fecit honestū cōstitutiōis ad dictū, dū incōdite
resolui putat, quod indissolubile sanctiōis autoritate teneat. Ideo quicquid obuiū ex incerto oc-
currit euidenter abiici debet, vt de cetero nihil supfit quod in dubiū nutet, ideoq; si in qualibet
minori etate vel religiōis tonsurā vel religiōni debitam vestē in vtroq; sexu filiis, aut vnu
aut ambo parētes dederūt, certe aut nolētibus vel nesciētibus se suscepta, nō mox visam in
filii abdicauerint, sed vel corā se vel corā ecclesia, palāq; in cōuētu eōdē filios talia habere
p̄misent, ad secularē reuerti habitū ipsi filiis quicq; penitus nō licebit, sed cōuēti quod tōsurā
aut religiōsam vestē aliquis habuerint, mox ad religiōis cultū habitūq; reuocētur, & sub stre-
nua distriktōe huiuscmodi obseruātiōne inferuire cogātur. Parētibus sane filios suos religi-
ōni cōtradere nō amplius quā vñq; ad decimū etatis eoē annū licētia poterit eē, postea ve-
ro an cū volūtate parētū, an suę deuotōis fit solitariū votū erit filiis licitū religiōis assumere
cultū. Quisquis at vel abolitōe tōsurā vel secularis vestis assumptōe detēctus fuerit attigisse
trāgressiōne, & excōicatiōis cēsurā accipiat, & religiōi semp̄ ihreat. Opitulātē miseratōe
diuina & gloriōsiss. Recceſtūthi principis inherēte volūtate religiōsa his testib⁹ decētissimæ
allegatis i pace cōnexis, ex totis p̄cordiōq; visceribus damus gloriā & honorē soli ēterno
& immortali deo p̄fili & spūi sc̄tō, cuius dono collatū nobis agnoscimus, p̄ eius ecclīaz
statu, & regere curā & posse sacri regiminis cōpetētia disponere iura, à q̄ petim⁹ & optam⁹
vt porrectā i lōgitudie feliciū die p̄ sacris, p̄cipiis vitā, & oī gloriāz decore ppetim faci
at pollere salute. Nobis q̄q; attribuat susceptū ecclīaz sua regnū, cū equitate disponere ac
follicitudine gubernare & i pace tenere, vt post huius mūdi suscepta pīcula puenire possi-
mus ad celestia regna. Amē, Eugenius indignus Toletan⁹ sedis metropolitanus ebus hāc
nīa definitionū statuta subscripsi. Similiter & alij ep̄i subscripsi hūero sexdecim.